
 
 

COMUNE DI COLLESANO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Vittorio Emanuele n° 2 – CAP 90016 
C.F. 82000150829 P.IVA 02790570820 

 
Area V^    -  Servizio 2:   Anagrafe - Stato Civile - Elettorale- Leva – Statistica  e Toponomastica 

PEC: protocollo.comunecollesano@pec.it 
anagrafe.comunecollesano@sicurezzapostale.it 
Tel. 0921.661158/664749  -  Fax 0921.661205 

 

 

VERBALE N. 22   
 

NOMINA SCRUTATORI PER ELEZIONI POLITICHE E REGIONALE  25 SETTEMBRE 2022 
 
 

Addì due del mese di Settembre, alle ore 12:20 nell’Ufficio Comunale dei Servizi 
Demografici  
 

LA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 
 

Nella persona dei Sigg.ri: 
Ferrarello Mariano – Vice Sindaco - Presidente  
Ippolito Antonina  -  U.S.C. delegato dal Segretario Comunale 
Macaluso Mario – Consigliere – Componente CEC 
Cascio Tiziana – Consigliere – Componente  CEC 
La Russa Illuminato – Consigliere – Componente  CEC 

 
Premesso che il 25 Settembre 2022 si svolgeranno le consultazioni elettorali per l’elezione de   
Camera dei deputati, Senato della Repubblica, Presidente della regione Siciliana e Assemblea 
Regionale Siciliana; 
Visto che con apposito manifesto è stata preannunziata la nomina degli scrutatori di seggio 
elettorale dall’Albo Unico in conformità alla legge 08.03.1989 n° 95 e s.m.i.; 
Visto  che  l’Albo  Unico  delle  persone idonee all’ufficio di seggio elettorale di questo 
Comune che comprende n° 436 iscritti; 
Visto che il Comune ha 4 sezioni elettorali e che gli scrutatori chiamati a farne parte sono in 
numero di 4 per sezione; 
Accertato che la presente riunione è stata preannunziata in data 30/08/2022 con manifesto  
pubblicato on line, esposto al pubblico in Comune e in altri luoghi e sull’home page del sito 
istituzionale; 
Tenuto conto di quanto rappresentato dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale, circa la 
necessità di predisporre n° 436 foglietti (pari al numero degli aventi diritto), numerati in 
ordine progressivo da estrarre a sorte e delle lungaggini connesse, all’unanimità i presenti 



condividono di procedere per estrazione a sorte mediante procedura informatizzata 
utilizzando il programma Blia.it; 
 
Nel rispetto delle misure riguardanti il contrasto e il contenimento dei contagi da 
Coronavirus; 
 
Ritenuto di dover procedere alle operazioni di sorteggio, stante le ridotte dimensioni dei 
locali, non alla presenza diretta del pubblico che potrà sostare nei corridoi; 

 
DISPONE 

 
Di procedere alla nomina tra tutti gli iscritti nel suddetto Albo per numero 16 nominativi da 
assegnare ai 4 seggi elettorali del Comune. 
 
Di procedere alla formazione di un ulteriore elenco, di numero 16 nominativi quali supplenti 
per l’eventuale sostituzione degli scrutatori sorteggiati in caso di rinuncia o impedimento. 

 
Di allegare entrambe le stampe  “elenco sorteggiati” che contrassegnati con le lettere “A”  e 

“B” vengono allegate al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
Di notificare la nomina agli interessati nei termini stabiliti dalla legge. 

 
Di trasmettere copia del presente verbale al Signor Prefetto di Palermo e alla Commissione 
Circondariale presso il Tribunale di Termini Imerese per gli adempimenti di competenza. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Ferrarello Mariano – Vice  Sindaco – Presidente                     _________________________ 

Ippolito Antonina – Segretario delegato    _________________________ 

Macaluso Mario – Consigliere – Componente CEC   _________________________ 

Cascio Tiziana– Consigliere – Componente CEC   _________________________   

La Russa Illuminato – Consigliere -  Componente CEC           _________________________  

 

 

 

 

 

 



 

                                               A) 
 

ELENCO SCRUTATORI TITOLARI 
 

SEZ. 1^ 
1 20 ASCIUTTO SALVATORE  25/6/88 
2 35 BLANDA  LUNA 16/09/93 
3 91 COSTA MARIA TERESA 4/12/53 
4 157 DRAGOTTO CALOGERO 15/7/60 
 
 
SEZ. 2^ 
1 160 DRAGOTTO ROBERTA 13/10/92 
2 181 FULLONE DOMENICA 1/3/961 
3 192 GARGANO BERNARDO 15/3/53 
4 241 LA PLACA MAURIZIO 28/2/75 

 
 

SEZ. 3^ 
1 242 LA RUSSA FRANCESCO 2/9/89 
2 289 MASCELLINO PROVVIDENZA 8/5/76 
3 350 PROVENZANO MELANIA 8/10/83 
4 383 SCOZZARI GIUSEPPE 1/2/72 

 
 

SEZ. 4^ 
1 393 SIGNORELLO GIUSEPPE 28/12/61 
2 78 COLOMBO ANNA MARIA 7/10/89 
3 422 TUMMINELLO SERAFINA 8/8/75 
4 435 VITALE MARIO 28/3/79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                    B) 

ELENCO SCRUTATORI SUPPLENTI 
 
SEZ. 1^ 
1 45 CARLINO ROSANGELA 28/3/63 
2 83 COLOMBO ROSALIA 19/2/59 
3 92 COSTA VINCENZO 6/11/92 
4 135 DI NOTO CELESTINA 4/4/58 

 
 

SEZ. 2^ 
1 151 DOLCE EMANUELE 16/12/69 
2 229 ILARDO MARIA ROSARIA 4/4/66 
3 303 MOGAVERO DOMENICA 17/7/79 
4 310 MUSSO MARIA 26/3/74 

 
 

SEZ. 3^ 
1 330 PIAMPIANO ROSARIO 6/4/56 
2 345 PONTANI GIOVANNA 23/2/72 
3 358 RICCOBONO CARMELINA 17/1/53 
4 367 SAPIENZA BASILLA 6/11/59 

 
 

SEZ. 4^ 
1 387 SEVERINO GINA 15/01/68 
2 398 SIGNORELLO ROSARIO 7/1/98 
3 399 SIGNORELLO ROSARIO 9/1/68 
4 268 LO FORTI ANTONINO 3/4/66 
 


